Sprechzeiten Wintersemester 2023/2024 Institut Il
Name Vorname e-mail Zeit Raum Telefon [Hinweise
Berg Margit margit.berg@ph-ludwigsburg.de Montag, 12-13 h 8A.106| 1907 [Anmeldung per Mail erforderlich
Besca Melanie melanie.besca@ph-ludwigsburg.de Donnerstag, 14 h 5.209| 1852 |Bitte Anmeldung per Mail!
NUR nach Anmeldung per Mail per Video-Konferenz
Cramer Claudia craemer@ph-ludwigsburg.de Mittwoch, ab 15 h 8.019| 1930 [und nach Vereinbarung
Anmeldung per Mail erforderlich und nach
Drinhaus-Lang [Mareike mareike.drinhaus-lang@ph-ludwigsburg.de Montag, 11.45-13.15h 8.014| 1925 [Vereinbarung
ennemoser@ph-ludwigsburg.de
Ennemoser Marco prodekan3@ph-ludwigsburg.de Mittwoch, 14-15 h 8A.105| 1911 [NUR nach Voranmeldung per Mail
mit vorheriger Anmeldung per Mail ODER Termin nach
individueller Absprache Uber Webex oder an der PH
Fromm Paula paula.fromm@ph-ludwigsburg.de Montag, 11-12 h 1.246| 2233 |moglich
Dienstag 10-11 h nach
Vereinbarung prasent, online:
Gingelmaier Stephan gingelmaier@ph-ludwigsburg.de NUR nach Anmeldung 8A.107| 1910
Hoanzl Martina hoanzl@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 10.30-11.30 h 8.013| 1936 |in Prdsenzin Raum 8.013
Kehl Stephan stephan.kehl@ph-ludwigsburg.de Individuell 8.016| 1901 [nach Vereinbarung per Mail
Kiesel Stefan stefan.kiesel@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 12-13 h 8.015| 1926 |und nach Vereinbarung nach Voranmeldung per Mail
Klein Helga helga.klein@ph-ludwigsburg.de Montag, 9-11 h Webex 8.015| 1932 [NUR nach Voranmeldung per Mail
Uber WebEx nach vorheriger Terminabsprache per E-
Langnickel Robert robert.langnickel @ph-ludwigsburg.de flexibel 8A.107| 2166 [Mail - auch in der vorlesungsfreien Zeit
Leitner Susanne susanne.leitner@ph-ludwigsburg.de Donnerstag, 12:30-13:30 1.246| 1266 |sowie nach Absprache per Mail
nach Anmeldung tiber moodle: https://moodle.ph-
Rauch Wolfgang wolfgang.rauch@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 09.30-10.30 h 8.011| 1917 |[ludwigsburg.de/course/view.php?id=12439
Rémer Nina nina.roemer@ph-ludwigsburg.de Mittwoch, 15-16 h 8.023| 1345 |Nach Anmeldung per Mail
Ruger Lea lea.rueger@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 11-12 h 8.023| 2326 |nach Vereinbarung - vorab per Mail anmelden
Scheer David david.scheer@ph-ludwigsburg.de flexibel 8.011| 1586 |Anmeldung tiber moodle-Kurs
Schlagmiiller Matthias matthias.schlagmueller@ph-ludwigsburg.de Montag 5.209| 1946 |nach Vereinbarung per Mail
Schmidt Markus markus.schmidt@ph-ludwigsburg.de Nach Vereinbarung 1.205c| 1952 |Anmeldung per Mail
Anmeldung zur Sprechstunde nur Gber Moodle unter:
https://moodle.ph-
Scholz Markus markus.scholz@ph-ludwigsburg.de flexibel 8A.113| 1927 |ludwigsburg.de/course/view.php?id=8645
Schwarz Katja katja.schwarz@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 16-17 h 8.018| 1929 |und nach Vereinbarung
Seitzer Philipp philipp.seitzer@ph-ludwigsburg.de flexibel 8.015| 1947 |nach Vereinbarung Gber Webex
Prasenz, u.n.V, Anmeldung NUR iiber moodle:
https://moodle.ph-
Singer Kristina singer@ph-ludwigsburg.de Montag, 12-13 h 8.020( 1931 [ludwigsburg.de/mod/scheduler/view.php?id=426557
i.d.R. Uber Webex oder per Telefon
Bitte melden Sie sich mindestens 1 Tag vorher per E-
Mail an!
Spohn Birgit spohn@ph-ludwigsburg.de Montag, 14-16 h 8.021| 1928 |Prasenz-Termine nach Vereinbarung
https://ph-ludwigsburg.webex.com/meet/stinkes,
Stinkes Ursula stinkes@ph-ludwigsburg.de Mittwoch, 16-17 h 8A.115| 1902 |im moodle-Kurs bei den Terminen eintragen
Tempel Tobias tobias.tempel@ph-ludwigsburg.de Montag, 12-13 h 8.017| 1941
Wangler Raphael raphael.wangler@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 10.15-11.15h 8.010| 1916 |nach vorheriger Anmeldung per Mail
Anmeldung Gber moodle https://moodle.ph-
Wieczorek Marion wieczorek@ph-ludwigsburg.de Dienstag, 9-10 h 8A.112| 1904 [ludwigsburg.de/course/view.php?id=12131
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